CLXXIV.

A los discípulos.

Si cupidi estis veteres cognoscendi auctores, qui Græciæ Romæque honori fuere, si doctrinæ quàm divitiarum et voluptatum estis avidiores, litterarum studio amplectimini, iis diligenter studete, et memoriam implete locis operum animo informando mentique exornandæ idoneis. Adolescens artium studiosus laboris et lucubrationum patiens, successus splendoros et dignos invidiâ sperare potest. Claros imitamini viros qui indelebilia ingenii sui monumenta reliquerunt, Plinium Majorem præsertim qui, disciplinæ avidus et litterarum studiosissimus, cupidior semper fuit legendi et scribendi quàm propensior ad fruendum voluptatibus ætati suæ accommodatis. Vestigia verò sequi non debetis quorundam adolestentium studii negligentium ardorisque expertium, quia illos otium unum juvat. Verè doctorum exemplum, qui, a juventute, ingenium colendi cupidi fuere, imitatu utilius est.